OFÍCIO Nº 23257/2024/GBSES/SES

Cuiabá/MT, 01 de julho de 2024

Exmo. Sr.

IAGO MELLA

Câmara Municipal de Sorriso

Av. Porto Alegre, n°2615 – Centro

SORRISO-MT

Excelentíssimo Senhor,

Com nossos cordiais cumprimentos, em atenção ao processo SES-PRO-
2024/45980, referente ao Ofício n° 257/2024-GP/SEC, que acompanha o Requerimento n°
137/2024, tramitado na 20ª Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Sorriso, de autoria
do Vereador Mauricio Gomes, requerendo Emenda Parlamentar para a aquisição de
aparelho de colonoscopia, para o Hospital Regional de Sorriso, no município de Sorriso-
MT, apresentamos as seguintes informações:

Até o presente momento, não recebemos nenhuma emenda parlamentar
estadual destinada à aquisição do referido equipamento para o Hospital Regional de
Sorriso.

A demanda também foi encaminhada aos Deputados Estaduais. É possível que
algum parlamentar, ciente da necessidade, decida destinar recursos por meio de Emenda
Parlamentar para atender à solicitação.

Agradecemos a compreensão e colocamo-nos à disposição para eventuais
esclarecimentos e elevamos votos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
SEC DE ESTADO

GABINETE DO SECRETARIO DE ESTADO DE SAUDE

Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Classif. documental 029.21

S
E

S
O

F
I2

02
42

32
57

A

Assinado com senha por GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO - 01/07/2024 às 09:09:52.
Documento Nº: 18495967-6028 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=18495967-6028

G
ov

er
no de Mato Grosso

SES

7

https://linksiga.trf2.jus.br

	SES-OFI-2024/23257-A